РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                     МЭР ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2006 года               N 854

г.Калининград

Об утверждении новых форм разрешительных писем

на получение технических условий (согласований,

заключений) для подключения к сетям

инженерно-технического обеспечения

  В   целях   упорядочения   оформления   исходных    данных    для

проектирования  объектов  инженерной  инфраструктуры  и  разработки

проектной  документации  на объекты строительства (реконструкции) в

соответствии  с  требованиями  Градостроительного,   Земельного   и

Жилищного  Кодексов  РФ и руководствуясь Постановлением мэра города

от 28. 02.2006г. №432 "О порядке взаимодействия подразделений мэрии

г. Калининграда по вопросам перевода жилого (нежилого) помещения  в

нежилое (жилое) помещение в г. Калининграде"

                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Утвердить  новые  формы  Разрешительного  письма на получение

технических  условий  (согласований,  заключений) для подключения к

сетям инженерно-технического обеспечения согласно приложениям 1-4.

  Форма  №1  при  оформлении  разрешительного  письма  на основании

Постановления мэра города.

  Форма №2 при оформлении разрешительного письма на основании  Акта

выбора земельного участка

  Форма  №3  при  оформлении  разрешительного письма для проведения

аукциона по продаже земельного участка

  Форма  №4  при  оформлении  разрешительного  письма  на основании

обращения заявителя при соответствующем обосновании

  2.  Признать  утратившим  силу  Постановление  мэра   города   от

28.04.2001г. №1353 "Об утверждении новой формы разрешительных писем

для получения технических условий на подключение к инженерным сетям

и  согласований  (заключений)"  и  Постановление  мэра  города   от

31.03.2005г.№982 "О внесении изменений в Постановление мэра  города

от  28.04.2001г.  №1353  "Об утверждении новой формы разрешительных

писем для получения технических условий на подключение к инженерным

сетям и согласований (заключений)".

  3.  Контроль  за  выполнением  данного  Постановления мэра города

возложить на Председателя комитета архитектуры и градостроительства

Буслову В.Н.

     Мэр города                                   Савенко Ю.А.

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

                                                       к постановлению

                                                   мэра г.Калининграда

                                             от 19 апреля 2006г. N 854

                                                              Форма 1

                    Мэрия города Калининграда

            Комитет архитектуры и градостроительства

                    Главный инженер комитета

                    Разрешительное письмо №_______

  на  предоставление технических условий (согласований, заключений)

     для подключения к  сетям  инженерно-технического обеспечения

                                      "_____" __________________ 2006г.

На   основании:   Постановления  мэра  города  от  "_____"  _________г.

№ ______

заказчику ( застройщику )

______________________________________________________________________

             полное наименование заказчика (застройщика)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

             юридический адрес  заказчика (застройщика )

______________________________________________________________________

                        наименование объекта

_____________________________________________________________________

                месторасположение земельного участка

     1.   РАЗРЕШИТЬ:

     1.1.  Руководителям  организаций,  осуществляющих   эксплуатацию

сетей  инженерно-технического обеспечения, предоставлять  технические

условия  (согласования, заключения) на подключение к сетям инженерно-

технического обеспечения.

     2.ЗАЯВИТЕЛЮ необходимо представить в организации, осуществляющие

эксплуатацию  сетей инженерно-технического обеспечения (см. пункт 4),

следующие документы:

     2.1.  Заявление  на    предоставление  технических  условий  для

подключения  к   сетям   инженерно-технического  обеспечения  или  на

получение соответствующих согласований, заключений.

      2.2.   Разрешительное  письмо  на   предоставление  технических

условий   (согласований,  заключений)   для  подключения   к    сетям

инженерно-технического обеспечения.

     2.3.  Проектные предложения по застройке объекта,  разработанные

на  топографическом материале  и  согласованные главным  архитектором

города.

     2.4.  Основные  расчетные показатели по инженерному  обеспечению

объекта   строительства  (реконструкции),  с  обязательным  указанием

этажности объекта.

     Расчетные    показатели  по  инженерному   обеспечению   объекта

оформляет проектная организация.

     3. Общие сведения:

     3.1.   Технические  условия  инженерных  служб  города  являются

основанием для   выполнения проектно-изыскательских работ.

     3.2.Разрешительное письмо действительно до _____________________

в соответствии со сроком Постановления мэра города.

     4.Перечень организаций,  предоставляющих   технические   условия

(согласования,  заключения)  для  подключения  к   сетям   инженерно-

технического обеспечения объектов  строительства (реконструкции)*:

4.1. МУП "Водоканал"                  ул.Комсомольская, 12

4.2. МУП "ЭДИС"                       ул.Осипенко, 20

4.3. МУП "Калининградтеплосеть"       ул.Нарвская, 58

4.4. ФГУП "Калининградгазификация"    ул.Сибирякова,17

4.5. Управление "Подземметаллзащита"  ул.Сибирякова,17

4.6. ОАО "Янтарьэнерго"

     Служба перспективного            ул. Фрунзе, 11

     развития

4.7. ООО "Горсвет"                    Ленинский пр., 5

4.8. МУП "Гидротехник"                ул.Леонова, 36-Б

4.9. ОАО институт "Запводпроект"      пр. Мира, 136

4.10.Радиофикация. ОАО

     "Северо-Западный                 ул.Чайковского,41

     Телеком" Калининградский

     филиал

     Технический узел электросвязи

     (ТУЭС).

4.11.Телефонизация

     (один из операторов связи)

     5.Особые условия:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

     6. Общие указания и требования:

     Строго соблюдать требования Градостроительного Кодекса РФ.

     *Примечание:   Комитет   архитектуры   и    градостроительства

оставляет за собой право вносить изменения в перечень  организаций,

предоставляющих технические условия, согласования (заключения)  для

подключения  к  сетям  инженерно-технического  обеспечения объектов

строительства (реконструкции).

     Главный инженер комитета                        Н.П. Сигова

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

                                                       к постановлению

                                                   мэра г.Калининграда

                                             от 19 апреля 2006г. N 854

                                                              Форма 2

                    Мэрия города Калининграда

            Комитет архитектуры и градостроительства

                    Главный инженер комитета

                  Разрешительное письмо №_____

на  предоставление технических условий (согласований, заключений)

  для подключения к  сетям  инженерно-технического обеспечения

                    ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАСОВАНИЕ

                                      "_____" _______________ 2006 г.

На  основании:

Акта  _____ выбора земельного участка    от  "_____"__________200  г.

заказчику (застройщику)

_____________________________________________________________________

            полное наименование  заказчика (застройщика)

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

              юридический адрес заказчика (застройщика)

_____________________________________________________________________

                        наименование объекта

_____________________________________________________________________

                месторасположение земельного участка

     1.   РАЗРЕШИТЬ:

     1.1.  Руководителям  организаций,  осуществляющих   эксплуатацию

сетей  инженерно-технического обеспечения, предоставлять  технические

условия  (согласования, заключения) на подключение к сетям инженерно-

технического обеспечения.

     2.ЗАЯВИТЕЛЮ необходимо представить в организации, осуществляющие

эксплуатацию  сетей инженерно-технического обеспечения (см. пункт 4),

следующие документы:

     2.1.  Заявление  на    предоставление  технических  условий  для

подключения  к   сетям   инженерно-технического  обеспечения  или  на

получение соответствующих согласований, заключений.

      2.2.   Разрешительное  письмо  на   предоставление  технических

условий   (согласований,  заключений)   для  подключения   к    сетям

инженерно-технического обеспечения.

      2.3. План предварительных границ земельного участка М1:500.

      3. Общие сведения:

      3.1.  Технические  условия  инженерных  служб  города  являются

основанием   для      Постановления  мэра  города  о   предоставлении

земельного участка

_____________________________________________________________________

                      месторасположение объекта

      3.2.    Разрешительное     письмо действительно до ____________

в соответствии со сроком действия Акта выбора земельного участка.

     4. Перечень организаций, предоставляющих   технические   условия

(согласования,  заключения)  для  подключения  к   сетям   инженерно-

технического обеспечения объектов  строительства *:

4.1. МУП "Водоканал"                  ул.Комсомольская, 12

4.2. МУП "ЭДИС"                       ул.Осипенко, 20

4.3. МУП "Калининградтеплосеть"       ул.Нарвская, 58

4.4. ФГУП "Калининградгазификация"    ул.Сибирякова,17

4.5. Управление "Подземметаллзащита"  ул.Сибирякова,17

4.6. ОАО "Янтарьэнерго"

     Служба перспективного            ул. Фрунзе, 11

     развития

4.7. ООО "Горсвет"                    Ленинский пр., 5

4.8. МУП "Гидротехник"                ул.Леонова, 36-Б

4.9. ОАО институт "Запводпроект"      пр. Мира, 136

4.10.Радиофикация. ОАО

     "Северо-Западный                 ул.Чайковского,41

     Телеком" Калининградский

     филиал

     Технический узел электросвязи

     (ТУЭС).

4.11.Телефонизация

     (один из операторов связи)

     5.Особые условия:

     _______________________________________________________________

     _______________________________________________________________

     6. Общие указания и требования:

     Строго соблюдать требования Градостроительного Кодекса РФ.

*Примечание:  Комитет архитектуры и градостроительства  оставляет  за

собой право вносить изменения в перечень организаций, предоставляющих

технические  условия, согласования (заключения)   для  подключения  к

сетям   инженерно-технического  обеспечения  объектов   строительства

(реконструкции).

     Главный инженер комитета                         Н. П. Сигова

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 3

                                                       к постановлению

                                                   мэра г.Калининграда

                                             от 19 апреля 2006г. N 854

                                                              Форма 3

                    Мэрия города Калининграда

            Комитет архитектуры и градостроительства

                    Главный инженер комитета

                  Разрешительное письмо №______

на предоставление технических условий (согласований, заключений)

   для подключения к сетям инженерно-технического обеспечения

                                      "_____" _______________ 2006 г.

На основании:  Решения (Постановления, Распоряжения, Приказа) мэра

города _________

_____________________________________________________________________

                 полное наименование организации

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

                   юридический адрес  организации

_____________________________________________________________________

                        наименование объекта

_____________________________________________________________________

                месторасположение земельного участка

     1.   РАЗРЕШИТЬ:

     1.1.  Руководителям  организаций,  осуществляющих   эксплуатацию

сетей  инженерно-технического обеспечения, предоставлять  технические

условия  (согласования, заключения) на подключение к сетям инженерно-

технического обеспечения.

     2.ЗАЯВИТЕЛЮ необходимо представить в организации, осуществляющие

эксплуатацию  сетей инженерно-технического обеспечения (см. пункт 4),

следующие документы:

     2.1.  Заявление  на    предоставление  технических  условий  для

подключения  к   сетям   инженерно-технического  обеспечения  или  на

получение соответствующих согласований, заключений.

      2.2.   Разрешительное  письмо  на   предоставление  технических

условий   (согласований,  заключений)   для  подключения   к    сетям

инженерно-технического обеспечения.

      2.3. Ситуационный план земельного участка  М 1:2000.

      2.4. Основные параметры использования земельного участка.

      3. Общие сведения:

      3.1. Срок действия разрешительного письма  1 (один) год.

      4.Перечень организаций,  предоставляющих  технические   условия

(согласования,  заключения)   для подключения  к   сетям   инженерно-

технического обеспечения объектов  строительства (реконструкции)*:

4.1. МУП "Водоканал"                  ул.Комсомольская, 12

4.2. МУП "ЭДИС"                       ул.Осипенко, 20

4.3. МУП "Калининградтеплосеть"       ул.Нарвская, 58

4.4. ФГУП "Калининградгазификация"    ул.Сибирякова,17

4.5. Управление "Подземметаллзащита"  ул.Сибирякова,17

4.6. ОАО "Янтарьэнерго"

     Служба перспективного            ул. Фрунзе, 11

     развития

4.7. ООО "Горсвет"                    Ленинский пр., 5

4.8. МУП "Гидротехник"                ул.Леонова, 36-Б

4.9. ОАО институт "Запводпроект"      пр. Мира, 136

4.10.Радиофикация. ОАО

     "Северо-Западный                 ул.Чайковского,41

     Телеком" Калининградский

     филиал

     Технический узел электросвязи

     (ТУЭС).

4.11.Телефонизация

     (один из операторов связи)

     5.Особые условия:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

     6. Общие указания и требования:

     Строго соблюдать требования Градостроительного Кодекса РФ.

*Примечание:  Комитет архитектуры и градостроительства  оставляет  за

собой    право    вносить    изменения   в   перечень    организаций,

предоставляющих  технические условия, согласования (заключения)   для

подключения  к   сетям   инженерно-технического обеспечения  объектов

строительства (реконструкции).

     Главный инженер комитета                            Н.П. Сигова

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 4

                                                       к постановлению

                                                   мэра г.Калининграда

                                             от 19 апреля 2006г. N 854

                                                              Форма 4

                    Мэрия города Калининграда

            Комитет архитектуры и градостроительства

                    Главный инженер комитета

                    Разрешительное письмо №________

  на  предоставление технических условий, согласований (заключений)

     для подключения к  сетям  инженерно-технического обеспечения

                                            "_____" _________ 2006 г.

На основании:  заявления от "_____" _________200  г. № _______

____________________________________________________________________

            полное наименование  организации (заявителя)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

             юридический адрес  организации (заявителя)

____________________________________________________________________

                        наименование объекта

____________________________________________________________________

                месторасположение земельного участка

     1.   РАЗРЕШИТЬ:

     1.1.  Руководителям  организаций,  осуществляющих   эксплуатацию

сетей  инженерно-технического обеспечения, предоставлять  технические

условия  (согласования, заключения) на подключение к сетям инженерно-

технического обеспечения.

     2.ЗАЯВИТЕЛЮ необходимо представить в организации, осуществляющие

эксплуатацию  сетей инженерно-технического обеспечения (см. пункт 4),

следующие документы:

     2.1.  Заявление  на    предоставление  технических  условий  для

подключения  к   сетям   инженерно-технического  обеспечения  или  на

получение соответствующих согласований, заключений.

     2.2. Разрешительное письмо на предоставление технических условий

(согласований,  заключений)   для подключения  к   сетям   инженерно-

технического обеспечения, оформленное в установленном порядке,    при

обязательном исполнении п. 5 "Особые условия".

     3. Общие сведения:

     3.1.   Технические  условия  инженерных  служб  города  являются

основанием для   выполнения проектно-изыскательских работ.

     3.2. Срок действия разрешительного письма  1 (один) год.

     4.Перечень организаций,   предоставляющих  технические   условия

(согласования,  заключения)  для  подключения  к   сетям   инженерно-

технического обеспечения объектов  строительства (реконструкции)*:

4.1. МУП "Водоканал"                  ул.Комсомольская, 12

4.2. МУП "ЭДИС"                       ул.Осипенко, 20

4.3. МУП "Калининградтеплосеть"       ул.Нарвская, 58

4.4. ФГУП "Калининградгазификация"    ул.Сибирякова,17

4.5. Управление "Подземметаллзащита"  ул.Сибирякова,17

4.6. ОАО "Янтарьэнерго"

     Служба перспективного            ул. Фрунзе, 11

     развития

4.7. ООО "Горсвет"                    Ленинский пр., 5

4.8. МУП "Гидротехник"                ул.Леонова, 36-Б

4.9. ОАО институт "Запводпроект"      пр. Мира, 136

4.10.Радиофикация. ОАО

     "Северо-Западный                 ул.Чайковского,41

     Телеком" Калининградский

     филиал

     Технический узел электросвязи

     (ТУЭС).

4.11.Телефонизация

     (один из операторов связи)

     5.Особые условия:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

     6. Общие указания и требования:

     Строго соблюдать требования Градостроительного Кодекса РФ.

*Примечание:  Комитет архитектуры и градостроительства  оставляет  за

собой    право    вносить    изменения   в   перечень    организаций,

предоставляющих  технические условия, согласования (заключения)   для

подключения  к   сетям   инженерно-технического обеспечения  объектов

строительства (реконструкции).

     Главный инженер комитета                            Н.П. Сигова